
Bára Danielová 3. A  
O dětech, které si hrály s ohněm. 
Byla jednou jedna rodina. Máma, táta a tři děti. Jednoho dne se máma rozhodla, že 
půjde nakupovat a protože táta byl v práci, neměl děti kdo hlídat, tak je nechala 
doma samotné. A když máma odešla, děti doma objevily zápalky a začaly si s nimi 
hrát. Nevěděly, že jsou to zápalky, pro ně to byly jenom hořící špejle a tak se stalo, 
že si jedno dítě popálilo ruku. Naštěstí se máma vrátila z obchodu. Hrozně se lekla a 
ruku ošetřila.  
Z toho plyne ponaučení, že se děti nemají nechávat doma samotné, aby se nemuseli 
volat hasiči. 
 
Michaela Švecová 3. A  
U hasičů. 
3. února jsme šli k hasičům. Dozvěděla jsem se hodně důležitých informací. Hlavně 
velice důležitá čísla 150 a také 112. Viděla jsem několik hasičských aut. Pustili nám 
sirénu, byla tak hlasitá, že nám málem praskly bubínky v uších. Ukazovali nám i 
hydraulické nůžky a jak se s nimi stříhá železo a velké auto se žebříkem. Také jsme 
se byli podívat do posilovny. Tam chodí hasiči cvičit, aby měli sílu a mohli 
zachraňovat životy lidem. Viděli jsme i jídelnu a kuchyňku, kde si hasiči vaří. 
Velice se to líbilo. Poznala jsem, ze je to velmi důležité povolání. 
 
 
Petra Šenková, 3. A 
Hasiči. 
Hasiči mají nebezpečné povolání, jezdí k dopravním nehodám a zachraňují lidské 
životy a majetek lidí. V hasičském autě mají různé hasičské přístroje. Byli jsme se na 
ně podívat se třídou. Měli tam šatny, posilovnu a jídelnu, ukazovali nám bomby, 
helmy a nůžky na auta. Mohli jsme si to dokonce i vyzkoušet a také jsme šli ven a 
hasiči nám ukázali auto se žebříkem. Potom nám ukázali tyč, po které se sklouznou. 
U hasičů se mi moc líbilo. A uvědomila jsem si, že jejich práce je nebezpečná a těžká 
a moc důležitá. 
 
Ondřej Tetor, 3. A 
O dětech, které způsobily požár. 
Děti chtěly vyzkoušet jak dlouho hoří papír politý benzínem. Jeden kluk papír držel, 
druhý ho zapálil a spálil si ruku. Hořící papír prolétl oknem do garáže. Pán tam 
opravoval motor auta  a když tam papír spadl, začalo to hořet. Naštěstí  pán utekll a 
měl jen lehké zranění.Soused, který to viděl zavolal hasiče. Hasiči přijeli a oheň 
uhasili. Děti se přiznaly ke všemu co provedly a strašně se omlouvaly. Naštěstí dům 
nebyl požárem moc zničený.Hasič řekl dětem:"Doufám děti, že jste si vzaly 
ponaučení!" A děti řekly: "Ano!" 
 
Denisa Dokoupilová, 3. A 
Hasiči. 
Minulý týden ve čtvrtek jsem navštívila s mojí třídou HZS JMK v Blansku. Zde jsem 
měla možnost zhlédnout veškerou hasičskou techniku, která je zapotřebí pro 
ochranu životů, zdraví a majetku obyvatel při požárech a poskytování účinné pomoci 
při mimořádných událostech. Jako například hydraulické kleště, pákové, hydraulický 



rozpínák, dýchací přístroje aj. Poněvadž jsem dobrovolný hasič u SDH Olešná a 
máme pouze jedno auto, tak mě nejvíc zaujalo velké množství automobilové 
techniky. Vybavenost profesionálních hasičů mě ohromila. Velmi obdivuji jejich práci. 
Jako dobrovolný hasič vím, že po telefonickém ohlášení požáru vyjíždějí hasiči do 
akce. Když přijedou na místo požáru, velitel zjistí okolnosti - zda v budově nejsou 
lidé, které by museli vyprostit. Potom dá povely ostatním hasičům, jak oheň co 
nejrychleji uhasit. Nejdříve se hasí ohnisko požáru. 
 


